2. Si on a trouvé dans la succession une action qui devoit s'éteindre par le laps de temps, on imputera au fidéicommissaire à qui la succession a été remise le temps où l'héritier a pu agir avant de lui remettre la succession.

71. *Mœcien au liv. 10 des Fidéicommiss.*

Tous les héritiers qui délibèrent s'ils accepteront ou non la succession, peuvent être

§. 1. Si totam hereditatem rogatus restituere tu spontè adieris, et sine deductione quartæ partis restitueris, difficile quidem crederis per ignorantiam magis, non explendi fideicommissi causa, hoc fecisse. Sed si probaveris, per errorem te quartam non retinuisse, recuperare eam poteris.

69. *Mœcianus lib. 8 Fideicommissorum.*

De evictione prædiorum, vel mancipiorum, vel cæterarum rerum cavere heres, cum restituit hereditatem, non debet: quinimò in contrarium caveri heredi oportet, si quid ex his evictum esset, quæ ab ipso herede venissent.

De cautione evictionis.

70. *Pomponius lib. 2 Fideicommissorum.*

Si heres institutus Titio rogatus fuerit restituere hereditatem, et rursus Titius heredi post tempus: sufficiunt directæ actiones heredi.

Si fideicommissarius heredi post tempus restituere rogetur.

§. 1. Si heres, antequam fideicommissam hereditatem restitueret, alienaverit quid ex hereditate, aut servum hereditarium manumiserit, aut ruperit quid, vel fregerit, vel usserit: non competit in eum ulla civilis actio, restituta postea hereditate ex Trébelliano senatusconsulto; sed ex fideicommissi causa erit hoc quod desperaverit persequendum. Sin verò post restitutam hereditatem horum quid admiserit heres, dicendum est lege Aquilia cum eo agi posse, si servum fore hereditarium aut vulneraverit, aut occiderit.

De alienatione, aut manumissione, aut damno dato ab herede.

§. 2. Si temporalis actio in hereditate relicta fuerit, tempus, quo heres experiri ante restitutam hereditatem potuit, imputabitur ei cui restituta fuerit.

De temporali actione.

71. *Mœcianus lib. 10 Fideicommissorum.*

Omnes qui de hereditate deliberant, desiderante eo qui suo periculo velit adiri

De jure deliberandi.

hereditatem, coguntur adire, sed non statim restituere: sed ut completo tempore deliberationis, si expedire sibi compere-rint hereditatem, sentiant commodum testamenti eo jure quo si spontè adis-sent. Sin verò contra onerosam credide-rint, restituta ea exonerentur actionibus hereditariis.

72. Pomponius lib. 4 Fideicommissorum.

De præceptio-ne fundi alieni.

Heres præcepto fundo rogatus erat hereditatem restituere: fundus alienus erat. Aristo aiebat, videndum, utrùm eum omnimodò penes heredem fundum esse voluit testator: an ita demum, si ipsius est. Sed sibi superius placere: ideòque æstima-tio ejus retinenda est.